
(703) 
Onsdag den 28. maj 2008 (S 1724) 5617 

nok også have givet bl.a. BioGasol de penge, der 
skulle til. Nu havde de altså kun 50 mio. kr., og 
derfor måtte de prioritere. 

Det, der vel er problemet, er, at hvis vi her i 
Danmark virkelig skal have noget op at stå på 
det område -  altså andengenerationsbioætanol- 
teknologien -  skal vi også bruge flere penge på 
det. Og så er det sådan, at det er godt med kon- 
kurrerende projekter. Her er det bare sådan, som 
konstruktionen er i dag og med det, der er sket 
med bestyrelsens beslutning, at man primært 
har satset på et stort projekt og tilsidesat det me- 
get perspektivrige bioætanolprojekt på Born- 

홢 holm. 
Jeg vil spørge ministeren, om man ikke kan 

finde de ekstra penge, så vi reelt får det, der ef- 
terspørges, nemlig at Danmark på det her områ- 
de kommer i front. 

. Kl. 16:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:28 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Nu vil jeg lige sige, at så vidt jeg ved, deltager 
statsministeren i Israels 60-års jubilæumsfestlig- 
heder. Det er jo ikke nogen helt unaturlig opga- 
ve for en dansk statsminister. 

Med fare for, at vi får endnu mindre at tale 
om under det næste spørgsmål, vil jeg da gerne 
sige, og det sagde jeg også allerede til fru Mette 
Gjerskov, at hvis alle globaliseringsforligsparti- 
erne kommer til regeringen og siger, at de gerne 
vil have, at de her ting fremrykkes og gerne vil 
være med til, at vi finder pengene fra globalise- 
ringsmidlerne, så ser jeg ikke nogen umiddelbar 
hindring for, at der bliver kigget positivt på det. 

Kl. 16:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jeppe Kofod. 

Kl. 16:29 
Jeppe Kofod (S): 
Det forstår jeg sådan, at ministeren så, hvis der 
er politisk flertal bag, vil bede EUDP-bestyrelsen 
om at kigge på de ansøgninger, der ligger, og 
måske uddele flere penge i år. Det er selvfølgelig 
positivt nok. 

Jeg synes stadig væk, at regeringen lidt slip- 
per det ansvar, som den dels har for det her om- 
råde, dels over for Bornholm generelt. Regerin- 
gen er vel bekendt med den regionale partner- 
skabsaftale, som man har med Vækstforum 
Bornholm, hvor netop hele det her energiområ- 
de indgår -  ministeren var inde på det -  for at 

gøre Bornholm til et eksperimentarium for mil- 
jørigtig energi. Det her bioætanolprojekt på 
Bornholm, BioGasol, havde jo det mål, at samtli- 
ge bornholmske biler næste år skulle køre på de 
her brændstofrestprodukter. 

I den regionale partnerskabsaftale forpligti- 
ger regeringen sig til at støtte bioætanol og lig- 
nende projekter. Det ansvar svigter man jo også, 
så der er også en erhvervspolitisk vinkel på det 
her, som regeringen, så vidt jeg kan se, ikke har 
overvejet. 

Kl. 16:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:30 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Så vidt jeg kan se, svigter regeringen ikke noget 
ansvar, tværtimod. Der er faktisk afsat 200 mio. 
kr. til det her område. Det har vi også været eni- 
ge om. Socialdemokraterne har været for det. 
Jeg synes, at jeg netop giver tilsagn om, at rege- 
ringen er interesseret i, at der kan findes en løs- 
ning. 

Jeg siger blot, og det tror jeg også at hr. Jeppe 
Kofod med sin almindelige tilgang til politik vil 
være enig i, at vi som politikere bare skal passe 
på. Når vi har sagt, at vi af en masse gode grun- 
de, som jeg tror at hr. Jeppe Kofod vil være enig 
med mig i faktisk er temmelig gode, bruger 
armslængdeprincippet i den her opgave, skal vi 
passe på, at vi ikke, første gang bestyrelsen træf- 
fer en beslutning, hvor noget, som vi måske 
godt kunne have tænkt os kom med, ikke kom- 
mer i betragtning, straks omgør beslutningen. 

Kl. 16:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jeppe Kofod for et afsluttende spørgsmål. 

Kl. 16:31 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil bare høre, om ministeren er bekendt med, 
at folkene bag BioGasol på Bornholm åbenbart 
føler, at den her proces ikke har været ordentlig, 
og at de dermed også vil klage over, at det til- 
skud, der er blevet besluttet skal gives, er i strid 
med EU-reglerne om statstilskud. Det er der 
selvfølgelig forskellige vurderinger af, og jeg har 
godt set, at ministeren i dag har svaret på et 
spørgsmål om det. 

Jeg synes, det er bekymrende, hvis det er så- 
dan, at små danske innovative projekter, uanset 
hvor de så er placeret, fravælges til fordel for 
store projekter. Det projekt, der fik de fleste af 
pengene, er jo et DONG-projekt. Det er ikke, for- 


